
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  137  del  23-10-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di ottobre alle ore 12:50, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: PROGETTO MUSICALE "VIBRAZIONI ARMONICHE - PIANO
FESTIVAL" A CURA DELL'ASS.NE "MARCHE MUSICA" - CONCERTO
PIANISTICO NELLA CHIESA PARROCCHIALE SS PIETRO PAOLO E
DONATO - 29 OTTOBRE 2020 - ORE 21.15 - PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.137 del 23-10-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 150

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota pervenuta in data 10.07.2020 con la quale il Maestro
Marco Sollini, in qualità di Presidente dell’Associazione Marche Musica,
propone l’inserimento, nel cartellone della rassegna-progetto “Vibrazioni
Armoniche” di un concerto pianistico che si terrà nella la Chiesa
parrocchiale dei Santi Pietro, Paolo e Donato in data 29.10.2020 – ore
21.00;

Preso atto che il progetto “Vibrazioni Armoniche – Piano Festival”, a
cura dell’Associazione Marche Musica in collaborazione con la Regione
Marche,  l’Amat, Marcheinvita ha come obiettivo primario la promozione
della grande musica nei luoghi colpiti dal sisma,   unendo la conoscenza
del territorio marchigiano alla bellezza dell’Arte Musicale attraverso
serate di piacevolissimo ascolto e dal raro interesse musicologico;

Preso atto, inoltre, che l’Associazione “Marche Musica” per il Comune di
Corridonia propone il concerto pianistico a quattro mani del Duo Aurelio e
Paolo Pollice, che si esibiranno con le arie più celebri del repertorio
lirico italiano;

Precisato che l’iniziativa viene organizzata anche grazie alla
disponibilità ed alla preziosa collaborazione della Parrocchia SS. Pietro,
Paolo e Donato;

Dato atto che, come concordato per le vie brevi, se la data del
concerto pianistico di cui sopra, per eventuali restrizioni legate
all’emergenza epidemiologica da Covid-19, dovesse subire variazioni,
l’Associazione Marche Musica si è resa disponibile a fissarne una nuova
alle stesse condizioni;

Considerato che con la medesima nota del 10.07.2020 l’Associazione
Marche Musica chiede, per l’adesione al progetto “Vibrazioni Armoniche” e
per la realizzazione del citato concerto pianistico un contributo di Euro
500,00;

Preso atto che tutte le spese organizzative e logistiche saranno a
totale carico dell’Associazione organizzatrice;

Considerato, quindi, opportuno accettare la proposta suddetta
aderendo all’iniziativa individuando allo scopo la somma di Euro 500,00;

Visti il bilancio di previsione degli anni 2020/2021/2022 e relativi
allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del
21.02.2020,resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

    PROPONE

Per i motivi in premessa indicati:



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.137 del 23-10-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Di aderire al progetto “Vibrazioni Armoniche – Piano Festival”1.
organizzata dall’Associazione Marche Musica, in collaborazione
con la Parrocchia SS. Pietro Paolo e Donato, con un concerto
pianistico nella la Chiesa dei Santi Pietro, Paolo e Donato che
si terrà il giorno 29.10.2020 alle ore 21.00;

Di dare atto che, come concordato per le vie brevi, se la data2.
del concerto pianistico di cui sopra, per eventuali restrizioni
legate all’emergenza epidemiologica da Covid-19, dovesse subire
variazioni, l’Associazione Marche Musica si è resa disponibile
a fissarne una nuova alle stesse condizioni;

Di individuare allo scopo la somma di Euro 500,00 al cap. 10423.
“contributi per manifestazioni culturali e ricreative”, di
competenza del bilancio 2020;

Di dare atto che le spese organizzative e logistiche4.
dell’iniziativa saranno a totale carico dell’Associazione
Marche Musica;

Di dare mandato al Responsabile del Settore I – Affari5.
Istituzionali per l’attuazione di tutti i provvedimenti
connessi e conseguenti al presente atto;

Di provvedere con successive  determinazioni del Responsabile6.
del Settore I – Affari Istituzionali all’impegno ed alla
liquidazione della predetta spesa;

Di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134,7.
comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 al fine di avviare il
procedimento amministrativo in tempo utile per l’adeguata
promozione dell’evento.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANIA BOLLI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 23-10-2020

OGGETTO: PROGETTO MUSICALE "VIBRAZIONI ARMONICHE - PIANO
FESTIVAL" A CURA DELL'ASS.NE "MARCHE MUSICA" - CONCERTO PIANISTICO
NELLA CHIESA PARROCCHIALE SS PIETRO PAOLO E DONATO - 29 OTTOBRE

2020 - ORE 21.15 - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 23-10-2020

F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.137 del 23-10-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
PROGETTO MUSICALE "VIBRAZIONI ARMONICHE - PIANO FESTIVAL" A CURA
DELL'ASS.NE "MARCHE MUSICA" - CONCERTO PIANISTICO NELLA CHIESA
PARROCCHIALE SS PIETRO PAOLO E DONATO - 29 OTTOBRE 2020 - ORE 21.15 -
PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 03-11-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    03-11-2020
Corridonia lì  03-11-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   23-10-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


